João Pessoa-Terça-feira, 15 de Dezembro de 2020

PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE. PORTARIA N» 2.48S. DE 14 DE AGOSTO DE 2018.0BJET0
DO ADITIVO: ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO DE ITENS, PASSANDOO VALOR GLOBAL DO
CONTRATO. PARA RS75.000,00. DOTAÇAO: 02110-02110.10.301.2007.2024.3390.39.00,00211/212
FUNDAMENTAÇÃO: 65, II. "D" DA LEI N°8.666/93ALTERADA E PREGÃO PRESENCIAL N"
0002/2019. ASSINAM: SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO EALINE AGUIAR ROCHA.

Prefeitura Municipal
de Santa Cecíiia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
DISPENSA N* DP00008/2020

Nüsleniios doseicttienios constantes darespectiva Exposição deMotivos queimtniio processo eobser
vado o parecer daAsscssoria Jurídica, referente a Dispensa deLicitação n* DP00008/2020, queobjetiva:
Contratação de laboratório de análises clinicas especializadas para prestação de serviços de exames
laboratoriais deicsiagem doCovid-19 (coronavírus), destinados aos profissionaisdesaúde doMunicípio,
cm vinudeda segundaondadc contaminaçãoque assolao paisc a retomadadecasosconfirmados nesta
cidade; RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seuobjeto a: LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLINICAS CARLOS CHAGAS LTDA • RS 49.600,00.

Santa Cecília • PB, 07 de Dezembro de 2020
ROBERTO FLORENTINO PESSOA

PrefciCu

PRSmS^^ICIPAL DE SANTA CECÍLIA ^
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contfataçio de laboratório deanálises clinicas cspeclalizadao para prestação deserviços de
exames l^ratoríais de testagcm do Covid-19(coronavírus), destinados aosprofissionais de saúdedo
Município, cmvirtude dasegunda onda decontaminação queassola o paisc a retomada dccasos confir
mados nestacidade. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"DP00008/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município dc Santa Cecília: 07.007 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301
00072023 Manutenção dosServiços do Fundo Munic. dc Saúde1030200072028 Ações da Média c
AltaComplexidade—Mac 1030500072030Manutenção dosserviços deVigilância cmSaúde 33,90.39
- Outros Serviçosde Terceiro- Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o finaldo cxercicio financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deSanta Cecília c;CTN°00090/2020 -07.12,20
- LABORATÓRIO DEANÁLISES CLINICAS CARLOS CHAGAS LTDA • CNPJ 11.426.731/0001-
10- RS49.600,00. LOCAL DEEXECUÇÃO: NesteMunicípio.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N" OOOS3/2020 - FMS-PMBEX

ASECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX -PB.através
do(a)gcstor(a) destaedilidade, deacordo comasatribuições quelhesforam conferidas, cmconformidade
com oresultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00020/2020 - FMS-PMBEX. regido pelo PRO
CESSO ADMINISTRATIVO N" 00095/2020- FMS-PMBEX. que objetiva oREGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DEEMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS NECESSI
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, publica oextrato daATA DE
REGISTRO DE PREÇOS sendoque o prazodc validadeé de um ano contadoda dau da assinatura da
mesma edeste extrato, lendo suaeficácia através dapublicação emimprensa oficiai conforme fornecedor,
itens, marca.s e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08,778,201/0901-26

ENDEREÇO; RUA DARÃO DE BONITO, 408, VÁRZEA, RECIFE-PE, CEP: 50740-080 TEL (81)
2102-1830. E-MAIL: WWW.DROGAFONTE.COM.BR
VIGÊNCIA: lODEDEZEMBRODE 2020 ATÉ IODE DEZEMBRO DE2021

AMtTRIlTIUNA25MOC»MI'RlMIDO i RRAINFARMA 1COMPRIMitXÍ

CLONAZEPAM IMO COMPRIMIIX)

IfffBMIüUÍCTÍ
miimaEüsaal

hl

LEVGMEPROMAZINA lOOMCt

COMPRIMIIX)

HIPOLAROR COMPRIMIIX) 120.000 RS 0,72 RS RA.400.0n

VALOR TOTAL:

{CENTO E QUINZE MILE QUATRCKErrTUS REAIS) ,

Bayeux • PB. 09 dc Dezembro de 2020,
BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00035/2020

Toma público quefará realizar através daPregocira Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira, IS• Centro - Cacimba de Dentro - PB,ás 09:00horasdodia 29dc Dezembro dc 2020.
licitação modalidade Pregão Presencial, dotipomenor preço, para: Contratação dcempresa para o for
necimento deBotijâo para acondicionamento depl3 glp (botijio para gás liqüefeito dcpetróleo - glp)
c recargadc formaparcelada, destinadosa manutenção das atividades rcfercmcs ao funcionamento das
Secretarias dc Saúde,Administração e Finanças, Educação e Culturae a dc Assistência Socialda Pre
feitura Municipal dcCacimba deDentro, para o exercício de2021. Recursos: previstos noorçamento
vigente. Fundamento legal; Lei Federal n' 10.520/02 c subsidiariameme a Lei Federal n° 8.666/93;
LeiComplementar n° 123/06; Decreto Municipal n°078/20; e legislação pertinente, consideradas as
alteraçõesposteriores das referidasnormas.Informações: no horáriodas 08:00 as 12:00horasdos dias
úteis, noendereço supracitado. Telefone: (83) 33791045, E-mail: cplcacimbadedentro@hoimail,com.
Edital;www.tce.pb.gov.br.

Cacimba dc Dentro - PB, 14 dc Dezembro dc 2020,
GLAUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Pregoeira Oficiai.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00036/2020

Toma público que fará realizar através daPregoeira Oficial e Equipe dcApoio, sediada naRua Capitão
Pedro Moreira, 15• Centro - Cacimba dcDentro - PB, às 10:00 horas dodia29dcDezembro de2020,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita àpanicípação deMicroemprcsas.
Ernpresas dePequeno Porte c Equiparados, para; Contratação deempresa para o fornecimento deÁgua
Mineral Natural nãogasosa de forma parcelada destinados a manutenção dasatividades referentes ao
fiincionamcnto das Secretarias deSaúde, Administração c Finanças, Infraestrutura, Educação eCultura e
adeAssistência Social daPrefeitura Municipal deCacimba dcE)entro, para oexercício de2021. Recursos:
previstos noorçamemovigcnlc. Fundamento legal: LeiFederal n°10-520/02csubsidiariamcntea Lei Federal
n° 8.666/93; Lei Complementam® 123/06; Decreto Municipal n® 078/20; c legislação pcninentc, conside
radas asalterações posteriores dasreferidas normas. Informações; nohorário das08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supiacilado. Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedcniro@hoimail.com.

Cacimba dc Dentro - PB, 14 dc Dezembro dc 2020.
GLAUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Pregoeira Oficial.

Prefeitura Municipal
de Areia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE DESERTO-TPÜ00I7/2O2O
AComissão Permanente dcLicitação - Arcia/PB,, toma público, para eonhecimcnio dos interessados,
que foi declarado DESERTO, pclonào eoniparccimento dc licitanlc. a TOMADA DE PREÇOSn"
00017/2020, objeto: Conclusão da Construção da PraçaOscar Monteiro - Areia/Pb.., conforme
Memorial Dcscritivo/Tetmo de Referencia do referido Edital. Informações: no horário das07:00 as
11:00 horas dos dias úteis, na Rua Epitácio Pessoa. S/N - Centro -Areia - PB. Telefone: (83) 33621237.
E-mail: comlssaollc2017@gmall.com.

Areia, 14de dezembro dc 2020
Marcos Aurélio Bernardo de Lima

PRESIDENTE DACPL

I EXTRATOS I
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; Aquisição dcMedicamentos destinado aatender asdemandas doHospital Dr, Hcrcilio Rodri
gues, FarmáciaBásica,Programa Melhorem Casa (SAD)c CAPS- Areia/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensadc Licitaçãon®DVOO 137/2020,
VIGÊNCIA: até o final do exercíciofinanceiro dc 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dcAreia c:CTN® 00396/2020-14 1220-LARMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI - RS7 80360' CT N®
00397/2020- 14,12.20- EXPRESS DISTRIBUIDORA DEMEDICAMENTOS LTDA - RS 4.0I5.0Ü.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N®Ofi AO CONTRATO N® 00204/2018, referente aTOMADA
DEPREÇOS00008/2018, PARTES: PREFEITURA MUNICIPALDEAREIAESSTCONSTRUTORA
EIRELI ME,CNPJ.n° 02.627.856/0001-17; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE.PRAZO. FUNDAMEN-
'̂̂ ÇÁO LEGAL: ART 57.1. §§ 1° E2° DA LEI 8.665/93 -Conclusão daquadra coberta com vestiário do

distrito deMuquém. SIGNATÁRIOS: Joio Francisco batista dcAlbuquerque eSST Construtora EIRELi
ME.ASSINATURA DO CONTRATO: 02/12/2020.